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Spørgsmål nr. 369 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Mener ministeren, at det er rimeligt, at Midt- og Vestjyl-

lands Politi bliver frataget 3 mio. kr. på budgettet for 2008, 

fordi man har søgt at fastholde en rimelig politibetjening af 

borgerne i en svær tid med omlægninger på grund af politire-

formen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Af politiets flerårsaftale for 2004-2006 fremgik det, at den 

tilgodehavende frihed for det politiuddannede personale var 

fastsat til maksimalt 175 årsværk ved udgangen af hvert af 

årene i aftaleperioden. Dette overordnede målkrav blev ud-

møntet således, at den maksimalt tilgodehavende frihed for 

det politiuddannede personale i politikredsene ved årenes ud-

gang samlet ikke måtte overstige 29 timer pr. politiuddannet 

medarbejder. 

 

Ved politiets overgang til det omkostningsbaserede regn-

skabs- og bevillingssystem blev der taget højde for kravet 

om, at den maksimale tilgodehavende frihed for det politiud-

dannede personale i politikredsene ved årenes udgang ikke 

måtte overstige i gennemsnit 29 timer pr. politiansat. 

 

Rigspolitiet og rigsadvokaten har i overensstemmelse med 

forudsætningerne i politireformloven med virkning fra den 1. 

januar 2008 givet de enkelte politikredse en administrations-

bevilling til drift af de enkelte politikredse. 

 

I den forbindelse er samtlige politikredse bevillingsmæssigt 

blevet kompenseret for overarbejde svarende til 29 timer pr. 

politiuddannet medarbejder. Midt- og Vestjyllands Politi 

havde imidlertid ved udgangen af 2007 en overarbejdsmæng-

de på 51 timer pr. politiuddannet medarbejder. 

 

Dette merforbrug belaster politikredsens regnskab ved ind-

gangen til 2008, men disse umiddelbare merudgifter vil som 

følge af omkostningsreformen blive tilbageført til kredsen i 

takt med, at kredsen får nedbragt overarbejdsmængden til i 

gennemsnit 29 timer pr. politiuddannet medarbejder. 

 

Politikredsen bliver således ikke pålagt en ”bøde”, og politi-

kredsen får heller ikke på sigt reduceret 2008-lønsummen 

med de nævnte 3 mio. kr. 
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Det tilføjes, at Midt- og Vestjyllands Politi var den eneste af 

de 12 politikredse, der ved udgangen af 2007 havde en me-

rarbejdsmængde på over 29 timer i gennemsnit pr. politiud-

dannet medarbejder.” 

 

 


